
  

 

KUPNÍ SMLOUVA 

Číslo: A17/2023 

Prodávající 
Firma: ZLINER s.r.o. 

Sídlo (místo podnikání): Třída Tomáše Bati 283, 761 12 Zlín 

IČO: 45479534 

DIČ: CZ 45479534 

Telefon: XXX 

Fax: XXX 

Bankovní spojení: KB Zlín, č.ú. 15207-661/0100 

Oprávněná osoba jednající jménem kupujícího: Karel Vodička - jednatel společnosti,  

zastoupená osobou zmocněnou: XXX 

(dále jen „ prodávající“) 

a 

Kupující 
Firma: DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s. 

Sídlo (místo podnikání): Most, tř. Budovatelů 1395/23, PSČ 43401 

IČO: 62242504 

DIČ: CZ 62242504 

Bankovní spojení:  ......................................................  

Oprávněná osoba jednající jménem kupujícího: - MUDr. SÁŠA ŠTEMBERA, předseda představenstva 

                                                                             - Bc. DANIEL DUNOVSKÝ, 

                                                                                ředitel a místopředseda představenstva 

uzavírají spolu tuto kupní smlouvu dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník: 

I. Předmět smlouvy 

1. Zboží, množství a cena 

Prodávající se zavazuje prodat a kupující se zavazuje koupit následující výrobky v uvedeném množství za uvedenou 

cenu: 

Druh výrobku Ks Cena za 1 kus DPH 21% Cena Celkem 

E-WAY 12m 1 9 950 000,- 2 089 500,- 12 039 500,- 
(Všechny ceny a daň jsou uvedeny v CZK.) 

Celková kupní cena za zboží vč. DPH činí 12 039 500,- CZK 

2. Zvláštní provedení, úpravy, doplňky 

Přesná specifikace požadavků kupujícího na provedení, úpravy a doplňky uvedených výrobků je přílohou a nedílnou 

součástí této smlouvy. Kupující nemůže bez souhlasu prodávajícího jednostranně dodatečně měnit požadavky na 

provedení, úpravy a doplňky výrobků. 



 

3. Průvodní doklady 

Prodávající je povinen dodat se zbožím následující doklady: dodací list, technický průkaz, záruční list na baterie, 

návod k vozu a k jeho příslušenství, servisní sešit vč. záručních podmínek, seznam výbavy vozu (případně záruční 

list k dodatečné výbavě vozu). Vozidlo bylo prodávajícím využíváno k předváděcím a prezentačním účelům, 1. 

registrace 5/2022, čemuž odpovídá stav vozidla. V době prodeje nepřesáhne stav tachometru XXX. Kupující 

nemůže bez souhlasu prodávajícího jednostranně dodatečně měnit požadavky na provedení, úpravy a doplňky 

výrobků. 

II. Lhůta a místo plnění 

1. Lhůta k plnění 

Prodávající se zavazuje dodat zboží do 5. 01. 2024. Přesné datum předání zboží v rámci uvedeného roku bude 

stanoveno dohodou stran. Nedojde-li k dohodě, stanoví prodávající datum předání ve výzvě k odběru zboží. 

2. Výzva k odběru zboží 

Prodávající vyzve kupujícího k odběru zboží prokazatelným způsobem (e-mailem nebo doporučeným dopisem na 

adresu kupujícího uvedenou v záhlaví smlouvy) alespoň 3 pracovní dny před termínem předání zboží. 

3. Místo plnění 

Předání zboží se uskuteční ve stanovený den odběru po dohodě obou stran 

4. Náhradní odběr 

Nedojde-li ve stanovený den k odebrání zboží kupujícím, je prodávající povinen rezervovat zboží pro kupujícího 

alespoň dalších 20 dnů. Kupující je oprávněn odebrat zboží kdykoli během těchto 20 dnů, vždy v pracovních dnech 

mezi 7.00 a 14.00 hodinou; je však povinen prokazatelně oznámit náhradní termín odběru prodávajícímu alespoň 2 

pracovní dny předem. 

5. Převzetí zboží 

Kupující převezme zboží buď osobně (tj. osobou oprávněnou zastupovat kupujícího uvedenou v záhlaví této 

smlouvy) nebo jej převezme jeho zástupce. Při osobním převzetí je oprávněná osoba povinna prokázat 

prodávajícímu svoji totožnost. Při převzetí zástupcem je tento povinen prokázat prodávajícímu svoji totožnost a 

předložit plnou moc, opravňující jej k převzetí zboží za kupujícího. 

Prodávající není povinen předat zboží jiným než výše uvedeným osobám. 

6. Právo nepředat zboží 

Prodávající není povinen předat kupujícímu zboží dříve, než bude zaplacena záloha v souladu s čl. III.2 smlouvy. 

7. Neodebrání zboží 

Jestliže kupující nepřevezme zboží ve stanovený den (bod II. 1. smlouvy), je povinen uhradit prodávajícímu 

veškerou vzniklou škodu. Vedle toho je povinen uhradit prodávajícímu náklady na odstavení výrobků, které činí 

1.000,- Kč za každý výrobek a den. 

III. Platební podmínky 

1. Forma plateb 



 

Veškeré platby ve prospěch prodávajícího se uskuteční na bankovní účet prodávajícího, uvedený v záhlaví smlouvy. 

Případné platby ve prospěch kupujícího se uskuteční na bankovní účet kupujícího, uvedený v záhlaví smlouvy. 

2. Záloha 

Nevyžaduje se. 

3. Splacení zbytku kupní ceny 

Kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu dle bodu 1.1. smlouvy, tj. 12 039 500,- Kč se splatností 21 dní. V 

pochybnostech platí, že faktura byla kupujícímu doručena třetí pracovní den po jejím prokazatelném odeslání 

prodávajícím. 

4. Uskutečnění platby 

Jakákoli platba se považuje za uskutečněnou dnem, kdy byla připsána na účet prodávajícího (příp. kupujícího). 

Tímto dnem je splněna povinnost kupujícího (příp. prodávajícího) zaplatit. 

5. Smluvní pokuta při prodlení s placením 

Je-li kupující v prodlení s placením zálohy nebo zbytku kupní ceny, je povinen zaplatit prodávajícímu smluvní 

pokutu ve výši 0,03% z dlužné částky za každý den prodlení. Tím není dotčeno právo prodávajícího na náhradu 

škody. 

IV. Záruka a vady zboží 

1. Záruční prohlášení, záruční podmínky 

Prodávající tímto poskytuje kupujícímu záruku za odebrané zboží. Záruční podmínky jsou obsaženy v Servisním 

sešitě, který je samostatnou a nedílnou součástí této smlouvy. 

2. Záruční doba 

Prodávající poskytuje základní záruku po dobu XXX měsíců na celé vozidlo od okamžiku registrace vozidla do 

provozu a aktivace záruky v systému IVECO. Na prorezavění karoserie tzn. vznik otvoru v části karoserie vlivem 

přirozeného působení povětrnostních podmínek a oxidace materiálu za podmínky, že nedošlo k mechanickému 

poškození povrchové ochrany karoserie, poskytne záruku 

XXX měsíců. Podmínkou uplatnění záruky je dodržení pokynů v Návodě na obsluhu a údržbu vozidla, dodržování 

všech pravidelných i nepravidelných prohlídek a oprav výlučně v autorizovaných servisních střediscích 

prodávajícího. Informace o všech servisních úkonech musí být kompletně a bezchybně zaznamenané v Servisním 

sešitě. Další záruční podmínky jsou uvedené v Servisním sešitě, který tvoří neoddělitelnou součást této smlouvy a 

bude kupujícímu předán při přebírání vozidla. Ustanovení této smlouvy mají přednost před ustanoveními záručních 

podmínek v Servisním sešitu. 

3. Odpovědnost za vady 

Prodávající odpovídá za vady, které má zboží v okamžiku přechodu nebezpečí škody na zboží na kupujícího, a v 

rozsahu záručních podmínek za vady, které se na zboží vyskytnou v záruční době. Prodávající neodpovídá za žádné 

vady, které kupující prodávajícímu neoznámí písemně nejpozději do 3 dnů od konce záruční doby. Nestanoví-li tato 

smlouva jinak, řídí se odpovědnost prodávajícího za vady příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

4. Nároky z vad zboží 

Jestliže má zboží vadu, za kterou odpovídá prodávající, je kupující v uvedeném pořadí oprávněn: 

1. požadovat odstranění vady opravou zboží; není-li vada odstraněna prodávajícím v přiměřené lhůtě, nebo 

oznámí-li prodávající písemně kupujícímu, že vadu nelze odstranit, je kupující dále oprávněn 



 

2. požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny; v případě, že se smluvní strany nedohodnou na výši slevy z kupní 

ceny do 90 dnů ode dne, kdy kupující tento nárok uplatnil, je kterákoli strana oprávněna obrátit se ve lhůtě 30 

dnů na místně příslušný obecný soud dle sídla prodávajícího, aby o přiměřené slevě z kupní ceny rozhodl; 

nevyužije-li žádná ze stran možnosti určení slevy příslušným soudem, nebo je-li vada výrobku takového 

charakteru, že výrobek nelze užívat, je kupující dále oprávněn 

3. odstoupit od smlouvy. 

Kupující uplatňuje nároky z vad písemně u prodávajícího, vždy spolu s označením vady, jíž se nárok týká. 

V. Změna a zrušení smlouvy, odstoupení 

1. Změna a zrušení smlouvy 

Tato smlouva může být změněna nebo zrušena pouze po dohodě obou stran, a to písemně s podpisy oprávněných 

osob. Prodávající však může jednostranně změnit cenu v souladu s článkem 1.2. smlouvy. Smlouva se dále ruší 

nezaplacením zálohy a odstoupením od smlouvy některou ze stran dle následujících bodů. 

2. Zánik smlouvy nezaplacením zálohy 

Neobsazen 

3. Odstoupení od smlouvy prodávajícím 

Prodávající má právo od smlouvy odstoupit, je-li kupující v prodlení se splacením zbytku kupní ceny (čl. III.3. 

smlouvy) o více než 20 dnů. Odstoupení nemá vliv na povinnost kupujícího zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu 

dle čl. III.5. za dobu od počátku prodlení do odstoupení, ani na povinnost nahradit prodávajícímu veškeré vzniklé 

škody. 

Prodávající má dále právo od smlouvy odstoupit, je-li kupující v prodlení s převzetím zboží více než 20 dnů. 

Odstoupení dle tohoto bodu nemá vliv na povinnost kupujícího uhradit prodávajícímu náklady na odstavení výrobků 

dle čl. II.7., a to za dobu od počátku prodlení do odstoupení, ani na povinnost zaplatit smluvní pokutu dle čl. III.5., a 

to za dobu od počátku prodlení do odstoupení, ani na povinnost nahradit prodávajícímu veškeré vzniklé škody. 

Prodávající má dále právo od smlouvy odstoupit, jestliže se zjednání kupujícího stane zřejmým, že nebude schopen 

dostát svým peněžním závazkům, z této smlouvy vyplývajícím, a v přiměřené lhůtě neposkytne prodávajícímu na 

jeho žádost dostatečné zajištění ve formě ručení, bankovní záruky, nebo jiné vhodné zajištění. 

4. Odstoupení od smlouvy kupujícím 

Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit, jestliže prodávající nesplní svůj závazek předat kupujícímu zboží ani v 

měsíci následujícím po měsíci, kdy mělo být dle této smlouvy nejpozději plněno. 

Kupující je dále oprávněn od smlouvy odstoupit v případě uznané reklamační vady výrobku, v souladu se záručními 

podmínkami a čl. IV.4. smlouvy. 

5. Odstoupení od smlouvy kteroukoli ze stran 

Každá ze stran může od této smlouvy odstoupit v případě, že vůči majetku druhé smluvní strany probíhá insolvenční 

řízení v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek nepostačuje 

k úhradě nákladů insolvenčního rozhodnutí, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nedostačující nebo 

na společnost byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů nebo jestliže druhá strana vstoupí do 

likvidace. 

6. Forma a účinnost odstoupení 

Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně s uvedením důvodu odstoupení a musí být podepsáno 

oprávněnou osobou. Odstoupením od smlouvy se smlouva ruší, a to okamžikem, kdy je oznámení o odstoupení 

doručeno druhé smluvní straně. 



 

7. Částečné odstoupení od smlouvy 

Jestliže se důvod k odstoupení týká jen některých výrobků, má oprávněná strana právo odstoupit od této smlouvy 

pouze v části, týkající se těchto výrobků. Ve zbylé části zůstává smlouva zachována. Oznámení o odstoupení musí v 

tomto případě obsahovat přesné určení výrobků, jichž se odstoupení od smlouvy týká. 

VL Závěrečná ujednání 

1. Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody 

Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem předání zboží. 

Jestliže dojde k předání zboží dříve, než kupující uhradil celou cenu zboží, přechází na kupujícího vlastnické právo 

ke zboží až úplným zaplacením kupní ceny. Kupující je povinen zboží od okamžiku převzetí na svůj náklad pojistit 

pro případ jakékoli škody na něm vzniklé. Dále je kupující povinen hradit ze svého veškeré poplatky spojené s 

vlastnictvím vozu dle příslušných právních předpisů a přebírá rovněž odpovědnost za veškeré škody vzniklé v 

souvislosti s provozem výrobků. 

Kupující není oprávněn před nabytím vlastnického práva zboží nebo jeho část prodat nebo darovat třetí osobě. 

Jestliže tak učiní, je povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši ceny, za kterou zboží nebo jeho část od 

prodávajícího koupil. Tím není dotčen nárok prodávajícího na náhradu škody, která mu takovým jednáním 

kupujícího vznikne. 

Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího ve stanovený den, označený ve výzvě k odběru (čl. II.2. smlouvy). 

2. Zákaz vývozu zboží 

Prodávající zakazuje kupujícímu vyvézt koupené zboží mimo území Evropské Unie a kupující se zavazuje tento 

zákaz dodržet. Kupující odpovídá prodávajícímu za škodu, způsobenou mu porušením tohoto závazku, bez ohledu 

na to, zda zboží vyvezl kupující sám nebo někdo jiný, a bez ohledu na to, zda kupující zavázal potřebným způsobem 

další nabyvatele zboží nevyvážet. Kupující je povinen na vyzvání prodávajícího prokázat, kde se zboží nachází, 

nebo že zaniklo (ztratilo se), aniž bylo vyvezeno. Za vývoz se nepovažuje pouhá cesta se zbožím za hranice EU. 

3. Zákaz úprav  

Kupující se zavazuje, že na zboží nebude provádět úpravy nebo přestavby, pro které je třeba povolení příslušných 

úřadů (např. policie, správy pro dopravu MDS apod.), bez písemného svolení prodávajícího. Kupující odpovídá 

prodávajícímu za škodu, způsobenou mu porušením tohoto závazku, bez ohledu na to, zda úpravu nebo přestavbu 

provedl kupující sám nebo někdo jiný, a bez ohledu na to, zda kupující zavázal potřebným způsobem další 

nabyvatele. Kupující je dále povinen zajistit, aby na neoprávněně upraveném nebo přestavěném výrobku nebyla 

užívána obchodní známka, firma nebo jiné označení prodávajícího, ani označení s nimi zaměnitelná. 

4. Obchodní tajemství 

Strany prohlašují, že skutečnosti obsažené v této smlouvě a další skutečnosti, se kterými se při jejím sjednávání 

seznámily, tvoří součást jejich obchodního tajemství a mají zůstat utajeny. Strany se zavazují, že bez předchozího 

písemného souhlasu druhé strany nebudou zveřejňovat žádné informace o obsahu této smlouvy ani informace o 

druhé straně, se kterými se seznámily v průběhu sjednávání a realizace této smlouvy. 

Při porušení tohoto závazku odpovídá strana, která jej porušila, druhé straně za veškeré škody. Vedle toho se pro 

každý jednotlivý případ porušení tohoto závazku sjednává smluvní pokuta ve výši 100.000,- Kč. 



  

5. Oddělitelnost 

Ukáže-li se jedno nebo více ustanovení této kupní smlouvy neplatným a nevykonatelným, zůstává smlouva jako 

celek v platnosti, přičemž za neplatnou nebo nevykonatelnou bude požadována pouze ta její část, které se důvod 

neplatnosti či nevykonatelnosti týká. Smluvní strany se zavazují tato ustanovení nahradit či doplnit novou smluvní 

úpravou tak, aby smysl a účel této smlouvy při respektování vůle smluvních stran zůstal zachován. 

6. Právní vztahy a řešeni sporů 

Právní vztahy z této smlouvy vzniklé se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník. 

Strany se zavazují, že veškeré případné spory z této smlouvy vzniklé se pokusí řešit smírně, vzájemnou dohodou. 

Nebude-li však dosažení dohody o některé otázce ani přes veškerou snahu možné, bude pro řešení takového sporu 

příslušný obecný soud místně příslušný dle sídla prodávajícího. 

Obsah smluvního vztahu založeného touto smlouvou nebude utvářen zvyklostmi; změna obsahu smluvního vztahu 

zavedenou praxí smluvních stran se vylučuje. Smluvní strany se mohou vzdát svých práv pouze výslovným 

písemným jednáním. Neuplatnění práva, byť opakované, není vzdáním se práva ani poskytnutím dodatečné lhůty k 

plnění. Platí, že jakékoli se vzdání práva, byť opakované, nezakládá změnu smlouvy a týká se pouze práva konkrétně 

specifikovaného v listině, kterým se smluvní strana vzdává. Smluvní strany na sebe berou nebezpečí změny 

okolností. Nároky vznikající z této smlouvy se promlčují ve čtyřleté promlčecí lhůtě. 

7. Účinnost smlouvy, počet kopií 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy je podepsána oběma smluvními stranami. Tato smlouva je 

sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 

8. Změny, doplnění smlouvy 

Tato smlouva může být změněna nebo doplněna pouze souhlasným projevem vůle obou smluvních stran a to pouze 

formou písemného dodatku s číselným označením k této smlouvě. 

9. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem této smlouvy, že smlouva byla sepsána na základě svobodné 

vůle a nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

Příloha č. 1: specifikace 
 

prodávající: kupující: 

MUDr. Sáša 
Digitálně podepsal 

MUDr. Sáša Štembera 

Štembera 
Datum: 2023.12.27 
09:59:39+01'00' 

(podpis) (podpis) 

Bc. Daniel Digitálně podepsal 

Bc. Daniel Dunovský 

Dunovský 
Datum: 2023.12.27 

10:00:14+01'00' 

(podpis) 

 


